redacció de projectes constructius" el mètode de càlcul que s'ha fet servir sempre que 

ha estat possible són els preus de la base vigent BEDEC de l'ITEC de l'any en que es 

va iniciar la redacció del projecte". 

5.3. Pressupost base de licitació  

L’import màxim a ofertar és de CINQUANTA-NOU MIL VUIT-CENTS NORANTA-CINC 
EUROS (59.895,00 €) IVA INCLÒS 

S’entén per pressupost base de licitació el límit màxim de despesa que, en virtut del 
contracte, pot comprometre l’òrgan de contractació, inclòs l’Impost del Valor Afegit. 

Atenent a que el pressupost de licitació ha de ser adequat als preus de mercat, havent

[...]

de tenir en consideració els costos directes i indirectes i altres eventuals despeses 
calculats per a la seva determinació, es fixa el següent pressupost de licitació: 

a. Pressupost (IVA exclòs): 49.500,00 € (quaranta mil cinc-cents euros). 
Veure Annex núm. 2 per a la justificació de l’import. 

b. Import total de l’IVA: 10.395,00 € (deu mil tres-cents noranta-cinc 

euros). 

c. Pressupost base de licitació (IVA inclòs): 59.895,00 € (cinquanta-nou mil 
vuit-cents noranta-cinc euros). 

El càlcul s’ha realitzat a partir del pressupost definit al projecte constructiu de 

renovació de l’abastament de Masquefa (Annex 14 Pla Control de Qualitat), que puja a 

la quantitat de 43.592,35 €, i que s’adjunta com annex al PPTP), afegint 5.907,65 € en